

21.1.2024

Arvoisa Valtionvarainministeriö,

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksen luonnokseen pienyritysdirektiivistä. Arvostamme, että hius- ja kauneusalan näkemyksiä kuullaan tässä tärkeässä keskustelussa. Haluamme ilmaista tukemme ehdotuksen peruseriaatteille, jotka edistävät pienyritysten toimintaedellytyksiä ja yksinkertaistavat arvonlisäverotusta.

Kannatamme EU:n direktiivin 2020/285 mukaisia muutoksia, jotka parantavat verojärjestelmän tehokkuutta ja yksinkertaistavat sitä. Nämä muutokset ovat erityisen tärkeitä pienille yrittäjille, kuten hius- ja kauneusalalla toimiville. Ehdotus verovelvollisuuden alarajan yhtenäistämisestä ja alarajahuojennuksen poistamisesta auttaa tasoittamaan pelikenttää ja edistämään reilua kilpailua.

Aiemmassa kirjelmässämme Valtionvarainministerille toimme jo esiin huolestamme tiettyjen tahojen ajamasta arvonlisäveron alarajan mahdollisesta nostosta nykyisestä 15 000 eurosta 30 000 euroon. Pienet toiminimet, jotka ovat olennainen osa hius- ja kauneusalaa, ovat erityisen haavoittuvaisia tällaisille muutoksille. Pelkäämme, että tällainen nosto lisäisi harmaan talouden riskiä ja vahvistaisi markkinoiden epätasapainoa, mikä ei tue kestävästä yrittäjyypäristön kehittymistä.

Esityksen tuoma mahdollisuus huomioida liikevaihto pidemmältä ajanjaksolta auttaa välttämään väärinkäytöksiä ja tekee verovelvollisuuden alkamisesta ennustettavampaa. Tämä on tärkeää hius- ja kauneusalan kaltaisilla aloilla, joilla liikevaihto voi vaihdella merkittävästi vuosittain. Kannatamme myös ehdotusta rekisteröitymisvelvollisuuden poistamisesta takautuvasti, sillä se yksinkertaistaisi hallinnollista taakkaa ja auttaisi pienyrityksiä keskittymään liiketoimintaansa.

Pyydämme kuitenkin, että harkitsette myös pienyritysten erityistarpeita ja toimialakohtaisia haasteita, jotka toimme esiin aikaisemmassa kirjelmässämme Valtionvarainministerille. Erityisesti huolenamme on harmaan talouden kasvu ja markkinoiden epätasapaino. Ehdotamme, että arvonlisäverokannan alentamista käsityöaloille, mukaan lukien hius- ja kauneuspalvelut, harkitaan osana tätä uudistusta, vaikkakin ymmärrämme, että tässä valtionaloudellisessa tilanteessa tämä on varmasti todella haasteellista. Uskomme kuitenkin, että tämä vauhdittaisi käsityöalojen kasvua ja lisäisi siten valtion verotuloja.

Lopuksi korostamme avoimen dialogin merkitystä tässä prosessissa. Olemme valmiita osallistumaan keskusteluun ja tuomaan esille alamme näkökulmat ja asiantuntemuksen

Helsingissä 21.1.2024

Suomen hiusalan ammattilaiset ja yrittäjät, SHAY ry

Sebastian Ström  
Hallituksen puheenjohtaja  
[sebastian.strom@shay.fi](mailto:sebastian.strom@shay.fi)

Tero Hellgrén  
Hallituksen varapuheenjohtaja  
[tero.hellgren@shay.fi](mailto:tero.hellgren@shay.fi)

21.1.2024

LIITTEET:

12.12.2023 Kirjelmä valtionvarainministerille, koskien ALV alarajaa

Arvoisa valtionvarainministeri,

**Suomen hiusalan ammattilaiset ja yrittäjät, SHAY ry ja Suomen hiusyrittäjät ry, sekä Suomen kosmetologien yhdistys ry** yhdessä edustavat Suomessa erittäin laaja-alaisesti hius- ja kauneudenhoitoalan ammattilaisia, ja kirjoitamme teille ilmaistaksemme syvän huolestuksen ja vastustuksemme suunniteltuun mahdolliseen muutokseen arvonlisäveron alarajaa koskien.

Tiettyjen tahojen puolesta ehdotettu nosto nykyisestä 15 000 eurosta 30 000 euroon vuodessa ei ole hius- ja kauneudenhoitoalan, eikä minkään käsityöalojen etujen mukaista ja se vaikuttaa laajasti parturikampaajiin, kosmetologeihin, maskeeraajiin, kynsiteknikoihin ja moniin muihin pieniin palvelualan yrityksiin.

Tilastokeskuksesta saamiemme tilastojen mukaan 42% Suomen noin 11 300 hiusalan yrityksestä tekee liikevaihtoa alle 30 000 euroa vuodessa ja 71% tekee alle 50 000 euroa. Suomen kosmetologien yhdistyksen teettämässä tutkimuksessa SKY yrittäjille 56,10% liikevaihto on alle 50 000 euroa ja 33,90% liikevaihto on alle 30 000 euroa.

Tämä osoittaa, että suuri osa hius- ja kauneudenhoitoalan yrityksistä on pieniä toiminimiä, jotka ovat erityisen haavoittuvaisia markkinoiden muutoksille. Viimeisen kymmenen vuotta alan kokonaisliikevaihdon pysyessä samana ja yritysten määrän kasvamatta, samalla kun palveluiden hinnat ovat nousseet keskimäärin 20%, osoittaa, että ala on jo taloudellisesti haavoittuvainen.

Ehdotettu muutos arvonlisäveron alarajassa lisää harmaan talouden riskiä. Pienet yritykset, jotka yrittävät selviytyä tiukassa markkinatilanteessa, saattavat houkutella itsensä tarkoituksella laskemaan liikevaihtoaan pysyäkseen alle uuden alarajan. Tämä ei ainoastaan vääristäisi kilpailua, vaan myös heikentäisi veropohjaa ja edistäisi harmaata taloutta.

Lisäksi alarajan nosto vahvistaa markkinoiden epätasapainoa suosimalla pienimpiä yrityksiä, mikä voi johtaa epäterveeseen kilpailuun ja markkinoiden polarisoitumiseen. Tämä ei tue terveen ja kestävä yrittäjätalouden kehittämistä Suomessa.

Näistä syistä Suomen hiusalan ammattilaiset ja yrittäjät, SHAY ry ja Suomen hiusyrittäjät ry ja Suomen kosmetologien yhdistys ry vastustavat voimakkaasti arvonlisäveron alarajan nostoa. Pyydämme teitä harkitsemaan tarkkaan tämän muutoksen mahdollisia seurauksia ja etsimään muita keinoja tukea pienyrityksiä, jotka eivät johda epätasapainoon markkinoilla tai harmaan talouden kasvuun.

Haluamme tuoda esiin tässä yhteydessä myös arvonlisäverokannan merkityksen käsityöaloilla, kuten hius- ja kauneudenhoitoaloilla. Nykyinen 24% arvonlisävero on huomattavan korkea, ottaen huomioon hius- ja kauneudenhoitoalan erityispiirteet. Molemmat alat ovat käsityövaltaisia, ja toisin kuin monilla muilla aloilla, aloilla ei ole mahdollisuutta hyödyntää arvonlisäverovähennyksiä samassa mittakaavassa. Tämä johtuu siitä, että suurin osa kuluista liittyy suoraan palveluiden tuottamiseen eikä materiaalihankintoihin.

Arvonlisäverokannan alentaminen esimerkiksi 14%:iin voisi olla merkittävä askel alamme tukemisessa. Se kannustaisi yrityksiä kasvamaan ja rekrytoimaan, parantaisi kilpailukykyä ja edistäisi taloudellista toimeliaisuutta. Voisiko tasapuolisuuden nimissä käsityöaloilla, joissa ei voi määräänsä enempää tehdä liikevaihtoa, olla sama alempi alv kanta ensimmäisestä eurosta eteenpäin?

Tämä ei ainoastaan auttaisi pieniä käsityöalan yrityksiä, vaan myös edistäisi työllisyyttä ja talouskasvua laajemmin.

Arvoisa valtionvarainministeri ja hallitus, pyydämme teitä verokokonaisuutta kehittäessä harkitsemaan arvonlisäverokannan mahdollista alentamista käsityöaloilla osana laajempaa pyrkimystä tukea pienyrityksiä ja siten edistää kestävästä taloudellisesta kasvusta Suomessa.

Annamme mielellämme lisätietoja ja olemme valmiita järjestämään tapaamisen, joko henkilökohtaisesti tai etäyhteyden välityksellä, keskustellaksemme tästä asiasta yksityiskohtaisemmin.

Kiitämme teitä huomiostanne ja toivomme, että näkemyksemme otetaan huomioon tässä tärkeässä päätöksenteossa.

Helsingissä 12.12.2023

Sebastian Ström  
Hallituksen puheenjohtaja  
Suomen hiusalan ammattilaiset ja yrittäjät ry

Sini Silfvenius-Bart  
Hallituksen puheenjohtaja  
Suomen hiusyrittäjät ry

Ville Äikäs  
Hallituksen puheenjohtaja  
Suomen kosmetologien yhdistys ry